
C O P I A  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 87 del 29-10-2022 Pag. 1 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

DEL 29-10-2022 N. 87 
 
 
Oggetto: Contributo all'Assoc. Pro Loco Fonzaso APS - Festa dell'Uva 2022  

Simposio Sculture in legno. Impegno di spesa e liquidazione. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 24/09/2002, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa e ss.mm.; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 19.02.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 05.03.2022 con la quale è stato approvato il PRO 

relativo all’anno 2022; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 51 del 03.09.2022, ad oggetto “II variazione di competenza e 

di cassa al bilancio di previsione 2022 – 2024”, immediatamente eseguibile, con la quale viene assegnato al 

capitolo 1476-1 un ulteriore importo di € 10.000,00; 
DATO ATTO che, dal 30.09.2022 al 02.10.2022, in Fonzaso, l’Assoc. Pro Loco Fonzaso APS ha 

organizzato la manifestazione Festa dell’Uva ed. 2022 e che fra le varie attività organizzate è stato posto in 

essere anche un Simposio di scultura in legno dal titolo: “L’UVA, IL VINO E LE SUE LAVORAZIONI” 

con opere che rimarranno di proprietà comunale; 

VISTA la nota, pervenuta al Protocollo Comunale n. 5137 del 16.09.2022, con la quale l’Associazione Pro 

Loco chiedeva al Comune di Fonzaso un contributo a fronte delle spese sostenute nell’organizzazione del 

simposio di cui trattasi per € 1.500,00; 

RITENUTO provvedere in merito;  

DATO ATTO che i contributi suindicati rientrano nei servizi e/o aree di attività previsti dal regolamento 

vigente, disciplinante i criteri e le modalità di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili 

finanziari (art. 12 Legge 241/1990), approvato con delibere consiliari n° 7 del 01.02.1991 e n° 28 del 

27.03.1992; 

DATO ATTO che si è dato corso ai controlli di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e che, 

per quanto concerne il parere di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del regolamento 

comunale dei controlli interni, l’esito favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del 

presente provvedimento 

 

D E T E R M I N A  

 

• per le motivazioni indicate in premessa, di impegnare la spesa di € 1.500,00 nel rispetto delle 

modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 87 del 29-10-2022 Pag. 2 

della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto 

riportato nella tabella che segue  

 

Codice Capitolo  Esercizio di esigibilità Importo 

1476-3 2022 1.500,00 
 

• di liquidare e pagare all’Associazione Pro Loco Fonzaso APS per l’organizzazione del Simposio di 

scultura in legno dal titolo: “L’UVA, IL VINO E LE SUE LAVORAZIONI”, avvenuto durante la Feste 

dell’Uva ed. 2022, un contributo di € 1.500,00 su presentazione della relativa dichiarazione. 

 
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 F.to  ZANELLA MICHELA 

______________________________ 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 87 del 29-10-2022 Pag. 3 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

DEL 29-10-2022 N. 87 

 
 
Oggetto: Contributo all'Assoc. Pro Loco Fonzaso APS - Festa dell'Uva 2022  

Simposio Sculture in legno. Impegno di spesa e liquidazione. 
 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   261 
sub 

 

Anno 

2022 

del 

29-10-2022 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      1476 

Articolo 

    3 

Cod. 

bil. 

05.02-

1.03.02

.02.005 

SIOPE 

1308 
Descrizione capitolo: 

SPESE MANIFESTAZIONI CULTURALI 

Causale impegno 
Contributo all'Assoc. Pro Loco Fonzaso APS - Festa dell'Uva 2022  Simposio Sculture in legno. 

Impegno di spesa e liquidazione. 

Importo operazione €.       1.500,00 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
 F.to  SLONGO TANIA 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 


